
328

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVIII328

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVIII

l º AD.ff O 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MU 'ICJPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CN PJ N1141.S22.129/000 1-47 

EXTRA TO DE ADITIVO CONTRATUAL 

l'roctd.lme to Lldtatórlo: n• 00612018 
Modalld:11de: Pregão Presencial. 
Objeto: ~1açilo de ~90$ de cx,mfücção de pró e~ dtmuírill.'i, 
Contraàlllte: Municipio da Sigefredo Pacheco - PI. 

ontratado: R S Ml!Jti.ns Paixão - Me/ CNJP n' 14.487365/0001 •05. 
Objeto do a.ditivo: Alteração da CLÁUSULA SÉTIMA - DA VJG~NCIA do contmto -adítivando a 
p.razo do Contrato Administrativo por mais 09 (nove) meses, contados da assinatura de$te. 
Dàla da àssinàtura: 28 de De-l.tfllbro de 2018. 

ESTADO DO PlAUI 

PREFBTURA MUNICIPAL DESKilFIU!DO PA<IIHCO/PI S ... --·, 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ N2 41.522.1 29/0001-47 

Portaria GP N!! 008/2-019 Sigefredo Pacheco, PI, 13 d.e Fevereiro de 2019 

Dispõe sobre a exoneração da Gestora. 
de Recursos do Fundo Previdenciário da 
Município de Sigefredo Pachec-0, e dái 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNici:PIO DE SIGEFREDO PACHECO, no uso das suas 
atrl buições legais. e, 

CONSIDERA D() a Lei Municipal o" 025, de 04 de abril de 2015, que criou o Regime 
Próprio de Prcvidencía Soe.ia! do Município de Sigefredo Pacheco · PI; 

CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 02 de 31 de março de 2009 do 
Ministério da Previdência Social - MPS; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 519, de 24 de agosto de 2-0H, {atualiz.acb em 02 de 
janeiro de 2018), que dispõe sobre as aplicaçilcs dos recursos financeiros do Regimes 
Próprios de Prevídê,ncia Social e a exigência que a partir do ano de 2015 cada RPPS 
possua gestor aprovado em exame de certificação orgaruzado por enlidade autônoma de: 
reconhecida capacidade técnica e difusão 110 mercado brasi leiro de capitais; 

RESOLVE: 

Art 1i". Exonerar a !lenhora CLÁUDIA MARIA FREIRE, ponadom. do CPF nª 
274.829.363-00 do cargo de GESTOR DE RECURSOS do Fundo PrevidCAcíârio do 
Município de Sigefredo Pacheco. 

Art 2". Revogam-se as disposições em contrário, retroagindo os efeitos para 31 de 
dezembro de 2018. 

Art 3~. Registre-se, publiq-se e cumpra-se. 

Sigefredo PachecolPL 13 de fevereiro de 2019. 

Oscar BlU'bosa da Silva 
Prefeito Municipal 

- ESTADO 00 PIAul 
PREFEITURA MIJNIClPA\. ~ SÃO R,AIMUNDO NONATO 
GABINETE 0A PREFEITA 
CNPJ: oe:rn .- 1.«l-

ERRATA ER.RO M.ATERlAL: A PORT ARIA DE N• 033/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO. NO .DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2019, EDIÇÃO MM.MOCCLXIV, 
PÁGINA 134, PASSA A SER PUBLICADA COM CORREÇÃO: 

PORTARIA PP 033/201.9 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, 

ESTAOO DO PIAUI. no u so de- s11u a tribu içõc,s legais, 
olu ervando d Lsposto no Artt,,io, 6-4, Inciso Yl, da l,.ei 

Or~nica do Mu,nicíp io de São Ra.imundo Nonato, 

llESOLVE: 

~ lª·llXONISRARa p<:(l l<too Sr. L6QNARDOWANDERLEI 
CAVAI.CANTE, RG 2.1 24.24S • SSP-PI e CPF 013.5~.473-22, nomeado pela porta.ria n° 
13 J/2013 Ca.rgo de l!NJIERMQJl.O., lotadono SAMU do Monldplo d!! SIio Raimundo Nonato. 

Art. 2 • • Es1a Porcaria en1r-a em vigor na daia de s ua 
publJc•ç,1.o , revog~as as d lsposl.ç~s e m contr~rto. 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

G·.,bine te da P~r..tr.a Mu nicipal dé S;jo Rai m undo Nonato, PI, 
aos 08 (0110) d ias der, v erelro d. 2019. 

~ JV1in'HÃ"'o1t&slrit"d~ft:~Á' ... .__ 
Prcfc ta d e São Rahnu1td o No n.ito 

• ESTADO DOPIAUf 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 05.772.859/0001-03 

EXTRA ro DO TBRMO DE COOl'ERAÇÃ() TilCNICO 00ln019 l'MSR.~ 
JJROC. DF.ADESÃOSRPl!>l,ffillN - PI ~~ OOl/l,;'J J9 

REF. 'llomodeCoopcm l 'écriioa SRl\ll'MSRN - 1'1 N"00 l12()19. 
l'llm,;; MUNJCIPro DRSÃORAIM1J1'00NO, ATO PI X MUJIIICIPIO DB I.AGO,\ DE SÃOFRA ·e= PJ. 
Obja,,< ,\daloodoMwncfpio<k l..oplxSiol'NloiH:o - PlooSRM'MSRNJ!'l n• i~<k Clll.'llDI - ílidüdoJvri;ooo. 

Objcw; Ulilmr --c<t• olo mlllliolpio do -• Noolto - PI, J>l"C'OII "'IJÍliU'OdOO III ATA SIU'll'M.SR."11'1 ~ 
007/ZOUI, li"<- por-'ljOIOo Rq:irM><k Pr,ço,,... Mln"'l"ilnçio--<lol1KIIOCial <ko:q>Odi •<1-poo,•~ 
-.id.4co olomw,i...-dc S'io RIW!IOl>llo!<ooa1o-l'le ..,..>O<Rlari.lo Pl'cpoFmeocialSJIN'MSRN N"OOln01 , 
F'rnalidodo: OW.Í:r.llC~dc-...... do_,_..,. IIOOR!:IJlf'M'OOL 
OATil, '-lH.OCN. D~ AS'SlNATI..'M : Sio Rai.o,,,,dc i,;-.,..pi '!J & ;...,;n, d< 2019. 

~■ fJ J:: Ca!.; JJnSilWI 

l'rol::i .. Mla!ioil,al 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNldPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EX1RIITO DO'IBRMO DE COOPERAÇÃO TOCNIC0002/2019 PMSR.~ 
l'llOC. DE ADESÃO SRPlPMSRN - PI t\,. OOV20l9 

REF. TmoodcCoopcmçloTe.:nioaSR.!\ll'MSl!N-l'IN'OOUIOI~. 
Pvtea; MUNX:IPIO DR SÃO RAIMID,'DO NONA TO - PJ X Mli:'lldPJO DB lAGOA DB SÃO Fl!ANCISCO - PL 
Objdo:Adoalodo)duoieJpio<l>LapDcSiol'nm:iloo-l'looSRM'MSRNJl'l .. ooodiçi:,dcC--pood:iüd1dcJurldi=o. 
01:>;«o: IJliliow .,....-.,._....., do rour,joipio & ~ lb""""'1o - - PI, Jln'I'<" ~ .. ,.. ATA SQl>il'l,!$!1:.._,1'1 r,~ 

O\WWIÂ qoe - -<>W<t• ■ ~ de J'm;o- - "'lV-"'i;f,, p ■ ,,: e \ ■ da de-\ de~' .,.,.,. e-..< -
"'flll' .. ~ dl,..,..,;.r.,ao d< Si\;,~ N<JWo-1'! •-_,.. ~ l'!:C,c,J:,i ■ I S!U'-1').tS!Uf l','008/l()JS. 
l'moli<l ■ l.le: Oünii,,,,--..;3code.,..._ ... -•de .......... Jll<)Vi<{wi .. 
llA"J'R.A l> LOC,\l, l)ijJ\=A'OillA: Silo _o,_.,.,.,._.Pl, 2l d<j•-d< 20W. 

CIIID>Cila do C.im Sil'" 
Prol::i1>fwlnic4>ol 


